exigo: neque ... tantum exigebat quantum ...; Verr. III, 117.

habeo: tantum quisque habet in Sicilia, quantum ...; Verr. a. pr. 13. tantum sibi ablatum hono impudentissimus dicit, tantum nunquam est ausus ut haberet optare; Flacc. 34. ut ... homines ... tantum ... haberent, quantum ...; Sest. 91. ut tantum haberet, quantum rapere potuisset; Phil. II, 62. tantum quisque habebat possessor, quantum reliquerat divisor Antonius; ib. V, 20. hortor: vos, indices, quantum meus in vos amor postulat, tantum hortor, ut ...; Sulla 93.

loquor: immo vero tantum loquuntur, quantum ...; Caecin. 56.

memini: ne qui posset tantum ... meminisse quantum vellet; Sulla 43.

permitto: tantum sibi a populo Romano esse permissum, quantum ...; Cluent. 159.

polliceor: tantum vobis, quantum facere possum, ... polliceor; Quir. 18.

possum: tantum ... auctoritas potuit quantum ...; Verr. III, 78.

prosum: neque tantum illa res nocentibus proderat, quantum ...; Verr. III, 94.

recipio: si ... tantum ex eius bonis, quanta summa litium fuisset, populus percipisset; Rab. Post. 37.

seingo: ut quantum a rerum turpitudine abes, tantum te a verborum libertate seingas; Cael. 8. solvo: si solveres ... tantum, quantum populus Romanus iusserat; Verr. III, 174.

sumo: ut tantum mihi sumam, quantum ...; Cluent. 118. si, quantum ... tantum mihi ego met ad haec studia recolenda sumpsero; Arch. 13. suspicor: i. dico; Verr. II, 176.

valeo: ut orbis nomen non tantum ad honorem quantum ad ignominiam valeret; Verr. III, 97. itaque tantum valuit istius decreti auctoritas, quantum ...; ib. V, 55. si quantum ... audacia potest, tantum ... impudentia valeret; Caecin. I. β. aestimo: ut licet quanti quisque vellet tanti aestimare; Verr. III, 221.

emo: ibi tanti || tantidem || frumentum emeret quanti domi vendidisset; Verr. III, 192.

sumo: si ... frumentum tanti fuit, quanti iste aestimavit; Verr. III, 194.

vendo: si id, quanti aestimabat, tanti vendidit; Verr. IV, 10.

venco: decumae tanti venierunt, ... quanti ... Verr. III, 117.

e. **Ablativ:** magis: quanto ille plura miscebat, tanto hic magis in dies convalescebat; Milo 25. minor: minor (spes) esse nunc ... debet, et tanto minor, quanto ...; Verr. III, 169. vincere: tanto ille superiores vicebat gloria, quanto tu omnibus praestitisti; Deiot. 12.

2. **quam:** a. sum: etsi id quidem non tanti est, quam quod ...; Milo 38.

b. minor: tantone minoris decumae venierunt quam ...? Verr. III, 106.

officiosior: at tanto officiosior quam ceteri? Sex. Rosc. 2.

plus: tantone plus Verres ... calamitatis importavit, quam ...? Verr. III, 125. si ... tanto plus, quam erat ei concessum legibus, imperavit; Verr. III, 225.

sexiens: sexiens tanto quam quantum satum sit ablatum esse ab aratoribus; Verr. III, 102.

3. **qui:** a. superest: ut sibi ac liberis suis tantum superis quo ipsi ali possint; Verr. III, 102.

b. inveno: verum tantum inveni, iudices, quod ...; Verr. II, 183.

4. **unde:** ut tantum maioribus eorum debitum esse videatur, unde ... redundaret; leg. agr. II, 1.

5. **ut:** a. **nach Verben:** a. absum: tantum .. abest, ut ...; imp. Pomb. 71. tantum .. abest ab illius familiaritatis infamia, ut ...; Cael. 75. tantum a futurum esse orationem meam a minima suspicione offensiois tuae, .. ut ...; Planc. 8. tantum abes a perfectione maximorum operum, ut ...; Marcell. 25. tantum .. aberat a bello, ut ...; Phil. X, 14. tantum .. afiti || fuit, abfuit || ut ...; ib. 17. libertatis inimicos tantum abest ut ornam, ut ...; ib. XI, 36. tantum afit, ut ...; Fr. B, IX, 5.

do: nec vero possum tantum meo ingenio dare, ut ...; Sulla 40.

eripio: se tantum eripuisset, ut ...; Verr. a. pr. 4. excello: hic miramur hunc hominem tantum excellere ceteris, ... ut ...? imp. Pomp. 39.

fallo: quod tantum homines fefellisti, ut ...; Sest. 32.

perficio: tantum datis muneribus perfecerat, ut ...; Cluent. 66.

peto: tantum a vobis petimus, ut ...; Flacc. 3. tantum a vobis petam, iudices, ut ...; ib. 13. tantum a vobis peto, ut ...; Sulla 71. tantum peto, ut ...; Cael. 30.

pono: tantum in unius anima posuit, ut ...; Muren. 34.

possum: quae (mors) tantum potuit, ut ...; Sex. Rosc. 33. vis illa ... tantum potuit ... ut ...; Verr. II, 14. qui ... tantum ... potuit, ut ...; ib. 113. hic tantum potuit, ut ...; ib. III, 81.

proficio: tantum profeci tum, ... ut ...; Catil. I, 27.

sum: nam ipsum Verrem tantum avaritia semper hiante ... fuisse, ... ut ...; Verr. II, 134.

sumo: quamquam mihi non sumo tantum, ... ut ...; Planc. 3.

valéo: quae istius auctoritas tantum valuit, ut ...; Verr. II, 67. tantum apud te quaestus Apronii, tantum ... blantitiae flagitiosae valuerunt, ut ...; ib. III, 65. apud te nomen civitatis ne tantum quidem valuisse, ut ...; ib. V, 165. qui rex ... tantum spe conatuque valuit, ut ...; Muren. 32. expulsus regno ... tantum tamen consilio ... valuit, ut ...; ib. 33. tantum vestra auctoritas, tantum eximia consulis dignitas valuit, ut ...; sen. 25. tantum .. apud me grati animi fidei memoria valuit, ut ...; Marcell. 14.

venco: qui tantum inmanitate bestias viceerit, ut ...; Sex. Rosc. 63.

β. aestimo: si ... aestimavit tanti, ut ...; Verr. III, 225. cuius ... vita tanti existimata est a Pompeio, ut ...; Muren. 34.

facio: L. vero Apuleius hunc tanti facit, ut ...; Planc. 28.

pulo: cum tanti mortem P. Clodii putasse, ut ...; Milo 63.

sum: Verresne tili tanti fuit, ut ...? Verr. I, 77. non putavit esse tanti hereditatem, ut ...; Caecin. 18. sua iudicia tanti esse arbitrantur, ut ...; Cluent. 122. mihi cuiusquam salus tanti fuisset, ut meum neglegerem? Sulla 45.

b. **Ablativ:** minor: tantone minoris te decumas vendidisse, ut? ... Verr. III, 84.

**tantusdem.** eben so viel: I. accipio: coegit Acostensis a Docimo tantundem publice accipere; Verr. III, 83.

do: ego tantundem dabo || tantum dem ||, quantum ille poposcerit; Verr. III, 25. tantundem detur in cellam quantum semper datum est; ib. 201.

2. aestimo: se tantidem aestimasse quanti Saecordetum; Verr. III, 215.

facio: voluntatem decurionum ac municipum omnium tantidem quantum fidem suam fecit; Sex. Rosc. 115.

**tarde,** langsam, spät: concido: qui ... eam (patriam) nimium tarde concidere maerent; Sest. 25.

condemno: qua (lege) vel cito absolvi vel tarde condemnari licebat; Verr. I, 26.

conficio: rem talem per alios citius quam per se tardius confici malebat; Sest. 70.

egredior: videte .. illum ... tarde (egredientem); Milo 54.

facio: sin id tardius forte fiet; Piso 99. tardius iter facit; Ligar. 22.

gratular: ne tardius quam cupere rei publicae gratularer; Phil. I, 9.

iudico: at ... tardissime iudicatur; Caecin. 7.

percipio: id cum tarde percipi videt; Qu. Rosc. 31.

pervenio: cum ... malit .. tardius ad studium laborum fructus pervenire; prov. cons. 35.

venio: tardissime autem Lentulus venit; Catil. III, 6.

**tarditas,** Langsamkeit, Verzögerung: I. est: non ad insequendum sibi tarditatem pedum, sed ad fugiendum impedimento fore; Rabir. 21. tanta fuit operis tarditas, ut ...; Catil. III, 20. perisque in rebus gerendis tarditas .. odiosa est; Phil. VI, 7.

II. adfero: certe ista legatio ... tarditatem adfert bello; Phil. V, 25. si etiam tarditatem adfert ista sententia ad Dolabellam persequendum; ib. XI, 25.

expecto: neque occasionis tarditas expectabitur; Phil. II, 118.

nosco: pauci tarditatem ingenii (noramus); Piso 1.

reprehendo: si qui sunt qui tarditatem Bruti reprehendant; Phil. X, 14.

repudio: legatorum tarditas repudianda est; Phil. V, 33.

II. amittere: ut non nunquam ... tarditate, dum otium volunt etiam sine dignitate retinere, ipsi utrumque amittant; Sest. 100.

**tardo,** aufhalten, hemmen: aliqui: quoniam ... me similis ratio pudoris a praesentis laude

tardaret; Caecin. 77. ita illum in persequendi studio maeror, hos laetitia tardavit; imp. Pomp. 22. animum: ut omnium inibiiorum || inibiiorum || tuorum animos ... tardares; Verr. II, 167. cum eius animum ... non negligentia tardaret; ib. III, 130.

audaciam: f. scelus. exercitus: veror ne exercitus ... tardentur animis; Phil. XI, 21.

scelus: cum frequens senatus non multorum scelus audaciamque tardasset; Sest. 129.

**tardus.** *tānig, stumpf, langsam;* alqs: qui non ... tardiores fuerunt; Verr. III, 185. sive vos ... dubitatio tardiores fecit; Caecin. 9. elinquem, tardum ... diceres; sen. 14. boni nescio quo modo tardiores sunt; Sest. 100. ingenium: quem nostrum tam tardo ingenio fore ...? leg. agr. III, 6.

poena: eo poena est tardior; Caecin. 7.

**taurus.** *Stier;* l. I. reddo: in quibus etiam ille nobilis taurus redditus est; Verr. IV, 73. quem taurum cum Scipio redderet Agrigentinis; ib. 2. includo in: etiam si in Phalaridis tauro inclusus successis ignibus foretur; Piso 42.

II. Europa in: ut Europam in tauro mittant; Verr. IV, 135.

**taxatio.** *Schätzung;* eius rei taxationem nos facimus; Tull. 7.

**tector.** *Wandmaler;* si pro fabro aut pro tectore eminus; Plaut. 61.

**tectorium.** *Wandmalerei;* ex qua (columna) tantum tectorium vetus delitum sit et novum inductum; Verr. I, 145.

**tectum.** *Dach, Haus, Wohnung;* l. **abolut;** l. ardent: cum ... tecta ardebant; Catil. I, 29. lactantur: f. videntur.

lugent: cum meum illum casum ... tecta urbis ac templa lugerent; Sest. 53. cum ... tecta ipsa urbis lugerent; Piso 21.

videntur: qua (pace) tecta atque agri mihi lactari videntur; leg. agr. II, 9. ut ... videntur ... tecta urbis ac templa lactari; Piso 52.

2. *Misrauf;* o tecta ipsa misera! Phil. II, 104. II. *nach Verben;* l. aspicio: quis tecta aspiciere poterat? Phil. XIV, 10.

commendo: vobis muros atque urbis tecta commendat (patria); Catil. IV, 18.

convello: quorum si iste ... tecta sedisque convellit; dom. 143.

defendo: f. **defendo,** III. tecta (5 St.) B. II, C. 45, a.

demolior: si tectum ... demolitus esses; Tull. 35. diruo: tectum diruunt; Tull. 34.

disturbo: praeterea tectum villamque disturbant; Tull. 21. tecto illo disturbato; ib. 53. disturbari tecta; dom. 98. tecta disturbaret? Sest. 84.

habeo: qui ... tectum, cui inbris vitandi causa succederet, iam nullum haberet; dom. 116. impugno: f. video; sen. 7.

restituo: mihi etiam parietes atque tectum (restitutum); har. resp. 16.

servo: qui haec tecta atque templa ... servastis; Sulla 86.

teneo: quam ab dispari (domino) tenebantur (tecta); Phil. II, 104.

tollo: tollam altius tectum; har. resp. 33.

video: videt undique tectum pulcherrime laqueatum; Verr. I, 133. magistratam tecta impugnata ... vidistis; sen. 7.

voco: tecta urbis ... ad exitum ac vastitatem vocas; Catil. I, 12.

2. miseret: ne quidem miseret parietum ipsorum atque tectorum; Phil. II, 69.

3. imminco: cum ... hostis ... nelarios ... urbis tectis ... imminens prostravit; Phil. XIV, 27.

intero: qui ... vestris domiciliis atque tectis ... suad fumesco ... ignis inferre conati; Catil. III, 22. qui tectis, qui ... postibus meis hostificium quoddam ... bellum intulistis; dom. 60. qui ... ea ... meis omnibus tectis atque agris inferunt; har. resp. 3.

minor: cum ... perditii homines ... tectis ac templis urbis minarentur; Phil. I, 5.

subicio: tectis ac moenibus subiectos prope iam ignis ... restinximus; Catil. III, 2.

succedo: f. I. habeo.

4. nudo: quam (Karthaginem) P. Africanus nudatum tectis atque moenibus ... conseravit; leg. agr. I, 6.

privo: non enim se tectis private voluerunt; Piso 15.

prohibeo: equitem Romanum ... biduum cibo tectoque prohibuit; Verr. III, 60. si te ... coacti homines ... lumine tectoque aedium tuorum ... prohibuerint; Caecin. 35. C. Pisoni || Pisoni || domo tectisque suis prohibito ... praetor quem ad modum more ... opulari possit non habebit? ib. 36.

5. arceo a: tu, Iuppiter, ... hunc et huius socios ... a tectis urbis ac moenibus ... arcebis; Catil. I, 33.

constituo in: cum ... in his ... templis ac tectis dix Lenthalus esset constitutus; Sulla 33.

decerno de: de totius urbis tectis ac sedibus ... decernite diligenter; Catil. IV, 24.

discedo in: in vestra tecta discedite; Catil. III, 29.

extraho ex: qui consulem ... extrahere ex suis tectis conatus sis; Valin. 23.

iacio in: in ardentis faeces in vicinorum tecta iactas; har. resp. 39.

immitto in: ut in eos se potius immitteret quam in ... vestra tecta; Milo 76.

inruo in: vi in tectum inruunt; Tull. 34.

sum in: hiemis enim ... perfugium majores nostri in sociorum ... tectis esse voluerunt; imp. Pomp. 39.

video in: ea nos videre nisi in tuis amicorumque tuorum tectis non possumus; Verr. I, 57.

III. **nach Substantiven;** l. caementa: neque ... copiae ... Catilinae caementis ac tectis tectorum meorum se fauam suam expleturas putaverunt; dom. 61.

defensor: video Milonem ... defensorem ... tectorum, ... sordidatam; Sest. 141.

excisio: non ne ... tectorum excisio ... permoveat; dom. 146.

inopia: qui propter inopiam tecti in foro pernoctasset || pernoctans ||; dom. 80.

interdictis: tecti et aquae et ignis interdictione adhibentur; dom. 78.

praedo: qua tandem perturbatione mentis omnium ... tectorum ... praedonem fuisse censetis? dom. 140.

testae: f. caementa.

2. bellum cum: quod ... cum horum etiam tectis et sedibus residere aliquid bellum semper videntur; dom. 61.

IV. **Umfang;** l. contineri: lacrimae ... pueriles ... tectis ac tenebris continebantur; Quir. 8.

invitare: rex denique equis est qui senatorem populi Romani tecto ac domo non invitet? Verr. IV, 25.

recipere: tecto recipiet nemo; Verr. II. 26. quem ... nemo recipere tecto ... vellet; Cluent. 170. Capua ... opportunissimam se nobis praebuit ... ad exercitum ornandos || armandos || et tectis ... recipiendos; leg. agr. II. 90. quod C. Marium ... tecto receperant; Planc. 26.

sustentare: ille exercitum Cn. Domitii ... suis tectis et copiis sustentavit; Deiot. 14.

sustinere: quam (vim) nos vix huius urbis tectis sustinemus; Rab. Post. 42.

2. ante: ei ne in freto ante sua tecta et domos navigarent. ... redemerunt; Verr. V. 50.

extra: ut eum non facile non modo extra tectum, sed ne extra lectum quidem quisquam videret; Verr. V. 26.

in: qui in hospitis tectis Brundisii fortissimos viros ... iugulari iusserit; Phil. III. 4.

praeter: cum omnia praeter tectum ... abstulit; Verr. V. 184.

sine: tum erat ager incultus sine tecto; Qu. Rosc. 33.

**tego**, *bedecken, verbergen, verhüllen, schützen*: I. *absolut*: arma esse suis nominibus alia ad tegendum, alia ad nocendum; Caecin. 60.

II. *indirecte Frage*: nimium diu teximus quid sentiremus; Phil. III. 56.

III. *alqm*: tecti esse ad alienos possumus; Sex. Rosc. 116. quo (vestitu) ipse tectus erat; ib. 144. quod pericula facile ... innocentia tecti repellimus; imp. Pomp. 70. non quae (lorica) me tegeret; Muren. 52. ego tectus praesidiis firmo ... cenatum repressi; Sulla 51. si ... hic tegitur ipsa lege censoria; prov. cons. 12. cum etiam ferae latibulis se tegant; Rab. Post. 42. ianua se ac parietibus ... texit; Milo 18. [quis tector?]; Deiot. 16. est omni ratione tector; Phil. XIII. 6.

alqd: quod ne mendacio quidem tegere possis; Quinct. 81. ea ... taciturnitate sua tecta esse pareret; Cluent. 18. *f. sarcio* alqd (6 Et.) 392, b.

aedem: quaesivit quis aedem Castoris sartam tectam deberet tradere; Verr. I. 131.

agros: est alia ... quaestiosa exceptio, quae teget eos agros; leg. agr. II. 58.

amicos: amici illi tui, te uno amico tecti et beati, ... ita repellabantur; ut ...; dom. 49.